
 
 
 
 

Општина Охрид  

. Бр..17-              /      

 

Градоначалник 

Димитар Влахов бр. 57   

6000 Охрид 

Тел. (046) 262-469  

Фах. (046) 262-545 

www.ohrid.gov.mk     
   

 

 

Градоначалник 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 и член 63 од Законот за локалната самоуправа (Сл. Весник 

на РМ бр. 5/2002), член 34 од Статутот на општина Охрид, Правилникот за  начинот, 

критериумите и постапката за вклопување на предлог-идеи за програми, проекти и 

активности од областа на културата од интерес на општина Охрид, кои ќе станат составен 

дел од програмата за култура за 2025 година, бр. 09-12783/3 од 17.10.2024 година, 

објавениот Јавен повик за финансирање на предлог-идеи од јавен интерес во областа на 

културата на општина Охрид за 2025 година бр. 09-14957/3 од 05.11.2025 година,  а во 

согласност со Записник од работа на Комисијата бр. 03-1220/1од 02.02.2026 година и 

Предлогот со извештај, Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следното: 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

За финансирање  на предлог –идеи од јавен интерес на општина Охрид во областа 

на културата  кои ќе бидат составен дел од Програмата за култура за 2026 година. 

 

1. Се врши распределба на финансиски средства од Програмата за култура за 2026 

година,  к4, од Буџетот на Општина Охрид и тоа на следните здруженија на граѓани, 

институции, поединци   

 

2. Се задолжува Одделението за култура да подготви Договори со сите здруженија 

на граѓани, институции и поединци на кои им се доделени финансиски средства. 

 

 

 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување. 

 

 

 

 

 

 
  

Апликант 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ износ 

1 

Здружение на лица со дијабет 

Охрид 

„СИНИОТ КРУГ ПОВРЗУВА 

СРЦА И ГРАДОВИ 

 

Печатење и издавање на 

книга-стручна литература 

„СИНИОТ КРУГ 

ПОВРЗУВА СРЦА И 

ГРАДОВИ 

 

30.000  
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2 

ГОЦЕ ИЛИЕСКИ 

 

5 театарски претстави 

и мјузикли 

 

150.000 

3 

Црвен крст -Општинска 

организација Охрид/  

Поддршка на 

програмските 

активности на 

охридски женски хор 

„Акордис„ за 2026 

година 

52.000 

4 

М-р Ивана Рилкова Томеска Литературна 

манифестација 

„Охридски книжевен 

мозаик 

36.000 

5 

НИНА АНЃЕЛОСКА  

 

Изложба на 

фотографии„ОХРИД 

ЗНАЕ ЉУБОВ ШТО 

Е“ 

37.000 

6 

33КА БАЛАДА АРТ 

ПРОДУКЦИЈА - ПРИЛЕП 

5 Театарски 

интерактивни 

претстави за деца и 

настани  за Програмата 

Охридска новогодишна 

приказна 

88.000 

7 
ДРАМСКО СТУДИО ЦВЕТ 

75 

Годишна програма за 

работа 
30.000 

8 

Здружение за хуманитарни 

креативни и едукативни 

активности СЈАЈ Анета 

Охрид „  

Базар на занаетите -

чуваме 

традиција,создаваме 

иднина„ 

30.000 

9 

Здружение за култура и 

уметност КУД РАЗБОЈ -

С.Лескоец Охрид 

 

Прв годишен концерт 

на КУД Разбој -

С.Лескоец Охрид 

“Танец на традицијата„ 

35.000 

10 

СЛАВЕ ЃОРГО ДИМОСКИ 

 

Поддршка во печатење 

и издавање на книга 

ПОДГОТОВКА И 

ИЗБОР НА 

АВТОРСКИ 

ПОЕТСКИ 

ТЕКСТОВИ  ЗА ДВА 

ТОМА ПЕСНИ И 

ПОЕМИ 

100.000 

11 

ЗДРУЖЕНИЕ 

ИНТЕРНАЦИОНАЛНА 

КЛАРИНЕТСКА 

АКАДЕМИЈА КЛАРУС 

ОХРИД CLARUS ICA – 

КЛАРУС  

ИНТЕРНАЦИОНАЛН

А КЛАРИНЕТСКА 

АКАДЕМИЈА 

60.000 

12 ДАНИЕЛА ИЛИЈОСКА  ИЗДАВАЊЕ НА 30.000 
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ЗБИРКА ПОЕЗИЈА 

„КАПКА ОД 

РАЗУМОТ„ 

13 
СЛАВКА СТЕВОСКА  СНИМАЊЕ НА 

ПЕСНА ЗА ОХРИД 
30.000 

14 

НАТАША НЕЛОВСКА 

КЕЦКАРОВА 5  

5ТЕАТАРСКИ 

ПРЕТСТАВИ ЗА ДЕЦА 

во рамките на 

Програмата Културата 

расте со децата  

100.000 

15 

ЗДРУЖЕНИЕ 

ТРАДИЦИОНАЛНИ 

ДОЛНОДРИНКОЛСКИ 

ИЛИНДЕНСКИ СРЕДБИ  

Велигденски концерт 

во Охрид 

ОЈ, ЛАЗАРЕ, ТЕБЕ 

ПЕСНИ ТИ ПЕЕМЕ, 

ВЕЛИГДЕН ГО 

НАЈАВУВАМЕ 

30.000 

16 

ДОЦ.ДР.Никола Митровиќ 

 

Поддршка во печатење 

и издавање книга 

„КАЛДРМА„ 

60.000 

17 

Здружение за равој на 

културно-уметнички 

врености Тактус Охрид 

 

Летна сликарска 

школа „Пробај 

уметност„ 

50.000 

18 

Снежана Караџоска Попов 

 

„Музички патувања- 

песни од 5 

континенти„- прв 

солистички концерт на 

Охридски детски хор 

„Бамбино„ 

60.000 

19 

Здружение за информатика 

информатички вештини, 

математика математички 

вештини и активности ВИЕЛ 

Сциенце Охрид 

 

„УМЕТНОСТ ОД 

ОТПАД – создај, 

инспирирај, зачувај 

50.000 

20 

Здружение за култура и 

уметност „Артививенди„-

Охрид 

 

Чалгиски звуци во чест 

на Климе Садало 
180.000 

21 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ 

НАТГ „АМАТЕР„ ОХРИД  

БЕСКОНЕЧЕН КРУГ 

НА КУЛТУРАТА – 8 

ГОДИНИ 

Клутуролошка 

иницијатива 5 до 12 

 

180.000 

22 

Друштво за издавачка и 

уметничка дејност ТРЕТО 

УВО дооел 

„БАЛКАНСКИ МУЗИЧКИ 

ФЕСТИВАЛ НА 

СОВРЕМЕНА 

МАКЕДОНСКА 

МУЗИКА во чест на 21 

100.000 
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ПЛОШТАД„ –  Јуни -Меѓународниот 

ден на музиката  и Ден 

на Охридското Езеро 

23 

Ема Вељаноска 

 

ФОТО КНИГА: 

КРАЈБРЕЖНИ 

ПРИКАЗНИ 

 

45.000 

24 
Здружение на слепи лица од 

Охрид  

Снимање на звучни 

книги за слепи лица 
60.000 

25 

Зоран Вељаноски  

 

 

ИЗЛОЖБА НА 

ФОТОГРАФИИ „ 

ОХРИД СВЕТО 

ТАИНСТВО 

50.000 

26 
Бојана Башоска 

 “ 
Детски театар 40.000 

27 

АНТОНИО     ВЕЉАНОСКИ              

 

„ИЗБРАНИТЕ“ 

Долгометражен игран 

фим 

71.000 

28 

Здружение на глуви и 

наглуви лица Охрид  

вклучување на  глувите 

и наглувите  во 

културниот живот на 

охрид 

50.000 

29 

КРИСТИНА СТОЈАНОСКА 

АЛОСКА  

МЛАДИ ПЕРЈА-

КРЕАТИВНА 

АКАДЕМИЈА ЗА 

ПИШУВАЊЕ, 

ПОЕИЈА И ЈАВЕН 

НАСТАП 

40.000 

30 

ЕДУ- ИНКЛУД 

ОХРИД 

Интерактивни 

работилници со деца 

Рачно раскажана 

прикана- традицијата и 

младите 

45.000 

31 

Здружение Спасовден 2012  

 

Охридска етно ризница 

(скребатно) 

Ревија на носии, 

преработка на сплет, 

културно уметничка 

пропграма 

50.000 

32 
Никола Тодороски  

 

Краток филм: Животот 

е смешен 
50.000 

33 

Здружение на граѓани за 

културно уметнички дејност 

ТЕАТАР ХИТ СКОПЈЕ  

 

Детски   театарски 

караван  

ЗА СИТЕ ДЕЦА 

150.000 

34 

Ана Цветаноска  Печатење и издавање 

книга  

„Бајкоград приказни од 

езерото 

35.000 
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35 

Тони Попов 

 

„Барајки си дом„ , 

самостојна ликовна 

изложба 

50.000 

36 

Дамјан Милески 

 

Концерт за класична 

музика и пијано на 

Дамјан Милески и 

Стефани Дудиќ 

40.000 

37 

Јордан Коцевски 

 

Издавање книга – 

Пишување на 

ракописот- наследство 

за татковината 

45.000 

38 

„Вокално инструментален 

состав ВИС Билјана  

Охрид 

Мултимедијалин 

концерт „Распеана 

чаршија“ 

60.000 

39 
Здружение „ВЕЛГОШКА 

ГОРДОСТ 

„ МАСКЕНБАЛ 

„ЕМШИРИ 2026„ 
35.000 

40 

Здружение „ВЕЛГОШКА 

ГОРДОСТ„ 

 

„ИВАНДЕН 2026„ 20.000 

41 

Благуна Стевоска  Издавање роман -

Разбранети соништа 

 

35.000 

42 

Друштво за истражување  и 

развој СЕФИДАНИС ДООЕЛ 

ОХРИД 

 

„ОХРИДСКИ 

ПРЕДАНИЈА ОД 

ИДНИНАТА 

 

130.000 

43 

Култ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР 

ДООЕЛ Охрид 

 

Достапна култура 50.000 

44 
ЗД-КОППЕР АРТ -Охрид 

 

Изложба 

„ Охрид во сино„ 
50.000 

45 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ 

НАТГ „АМАТЕР„  

ОХРИД„НОЌ НА 

МУЗЕИ:ОХРИД ГРАД-

МУЗЕЈ 2026„ 

ПОВОД 8МИ 

СЕПТЕМВРИ- 35 

ГОДИНИ 

НЕЗАВИСНОСТ 

 

150.000 

 

46 

ЈОВАН ЦВЕТКОСКИ 

 

Документарен филм 

„Охридска визита„-15 

години ВИС БИЛЈАНА 

70.000 

47 

ДАМЈАН ПЕЈЧИНОСКИ 

 

Гитарски Семинар и 

Воркшоп на Дамјан 

Пејчиноски 

72.000 

48 

ЗДРУЖЕНИЕ ЛАЈОНС 

КЛУБ ЛИХНИДОС - ОХРИД 

 

ОСВЕТЛУВАЊЕ НА 

АНТИЧКИОТ ТЕАТАР 

ВО ОХРИД 

38.000 
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49 

Сустеин Продукција ДООЕЛ 

Охрид 

 

„Sustainable„ 

Прв студиски музички 

албум на Даниел 

Јовески и концертна 

промоција 

120.000 

50 

Здружение охридски 

архитектонски колектив 

АРХРИД 

„НОВА СЦЕНА ЗА 

СТАР ТЕАТАР 
65.000 

51 

Свештеник Димче Азески  Издавање на книгата  

„Чудесните 

пријателства помеѓу 

светителите и дивите 

ѕверови„ 

70.000 

52 

Здружение за заштита на 

животна средина,родова 

еднаквост и социјална 

инклузија ЕКОБАЛАНС 

ТРЕЕ Охрид  

Култрурен еко парк 25.000 

53 

Билјана Буџакоска  Поддршка за основање 

и програма за работа на 

Вокален ансамбл 

„Harmonix„ 

 

61.000 

54 

Здружение за 

култура,уметност и 

информации „Ден и ноќ“  

Мјузикл „Охридска 

нова приказна“ 
62.000 

55 

ДРУШТВО ЗА ИНТЕРНЕТ 

ПОРТАЛИ „НИМО – 

ОХРИДЊУЗ ДООЕЛ 

ОХРИД„ 

 

„300 ГОДИНИ СААТ 

КУЛА – ЧУВАР НА 

ВРЕМЕТО ВО Охрид 

120.000 

56 

ПОЕТСКО ЗДРУЖЕНИЕ 

МАСКОТА  

РОМАН СВЕТЛА 

МЕСЕЧИНА ОД БЕЛА 

УЗЕЛОВА – БЛАГИЦА 

ХАЏИ ЈОВАНОСКА 

24.000 

57 

Благица Хаџи Јовановска  Издавање на роман     „ 

Се за љубов„ -Бела 

Узелов 

24.000 

58 

КИРЕ АСЛИМОСКИ  СНИМАЊЕ ВИДЕО 

ЗАПИС ЗА АВТОРСКО 

ИНСТРУМЕНТАЛНО 

ДЕЛО ОД КИРЕ 

АСЛИМОСКИ 

50.000 

59 

Креатиста ДОО Охрид 

 

„Културен 

информатор„ Општина 

Охрид 

Kultura.ohrid 

200.000 
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60 

Џеват Рамаданоски„  Народни охридски и 

македонски 

инструментални 

виртуозни препеви со 

новокомпоновани 

ареанжмани  -Концерт 

на групата Чардак 

45.000 

61 

Проф.м-р Ана Ѓорѓиоска „ Класичните тонови во 

бои и зборови преку 

детските очи 

33.000 

62 

Здружение Градски мешан 

хор Вокс Лихнидос -Охрид  

Меѓународен хорски 

фестивал „Гласот на 

Охрид„ 

200.000 

63 

Бети Лазеска Симоноска 

 

„ОХРИДСКИ 

КАЛЕИДИОСКОП 
40.000 

64 

Здружение клуб за нуркање 

АКВАТЕК Охрид 

„Подводни културно-

историски 

знаменитости во 

Охридското езеро 

130.000 

65 

Катерина Василеска 

„ 

„Охридски Амбасадори 

Млади водичи за 

култура и наследство 

48.000 

66 
Стефанија Бакулеска  ИЗДАВАЊЕ НА 

СТИХОЗБИРКА 
25.000 

67 Воведение  2014  Богородичен ручек 40.000 

68 
Свето Стаменов 

 

Книга „Охридски 

разговори„ - 1 и 2 книга 
35.000 

69 

Универзитет СВ.КИРИЛ И 

МЕТОДИЈ СКОПЈЕ 

 

59 ЛЕТНА ШКОЛА И 

53 МЕЃУНАРОДНА 

НАУЧНА 

КОНФЕРЕНЦИЈА НА 

МЕЃУНАРОДНИОТ 

СЕМИНАР ЗА 

МАКЕДОНСКИ 

ЈАЗИК, ЛИТЕРАТУРА 

И КУЛТУРА ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТОТ 

СВ.„КИРИЛ И 

МЕТОДИЈ„ ВО 

СКОПЈЕ 

100.000 

70 
Љупчо КОЛАРОСКИ  

„ 

Охрид во ритамот на 

светот 
350.000 

71 

НУ Библиотека „Григор 

Прличев„Охрид 

 

„СЛУШНИ ГО 

ЕЗЕРОТО„ 
50.000 

72 
Тиа Василеска 

„ “ 

Краток анимиран филм 

за градовите во кои се 
58.000 
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роди ренесансата“или 

„Охрид ренесанса пред 

ренесансата 

73 

Женски центар „Бисера„  

 

Изложба на жени 

сликарки по повод 8ми 

Март 2026год 

Денот на мајката-15 

Мај 2026год 

Денот на таткото -15 

Септември  2026год 

Тортијада – Октомври 

2026 год 

82.000 

74 

Нова идеја продукција и 

маркетинг дооел Скопје  

 

Концерт на Калиопи и 

Симон Трпчески 
120.000 

75 

ЗДРУЖЕНИЕ ЗА 

ОДРЖЛИВО УПРАВУВАЊЕ 

СО ПРИРОДНИТЕ 

РЕСУРСИ НАТУРА 

ПРЕСПА ПРЕТОР РЕСЕН 

 

„ПРИРОДАТА КАКО 

ПЛАТНО 

 

50.000 

76 

ДР.АРСО МИТРЕСКИ  издавање 

книга„ДИЈАБЕТЕС 

МЕЛИТУС И 

КОМПЛИКАЦИИ„ 

35.000 

77 
Владимир Србиноски  

 
Солистички концерт 40.000 

78 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ 

„ФОЛКОНИКА„ СКОПЈЕ 

ДЕТСКА ПАТУВАЧКА 

ФОЛК БИБЛИОТЕКА 

ВО ОХРИД 

50.000 

79 

Друштво за едукација и 

услуги „Театар за тебе“ 

 

4 театарски претстави 

Културата расте со 

децата  

100.000 

80 
Стефанија Алачкоска„  Изложба Огледало на 

Охрид 
45.000 

81 
МИЛОВАН СРБИНОСКИ  ИЗДАВАЊЕ НА 

КНИГА СО ПОЕЗИЈА 
10.000 

82 

од Весна Констатинова Издавање на 

илустрирана книга за 

деца „Патот на 

јагулата“ 

26.000 

83 
Милчо Јованоски 

 

Видео проект Мојот 

град Охрид„ 
43.000 

84 

Искра Атанасова Митуш  

 

Спомени од минатиот 

век 

концерт 

30.000 

85 
Христина Трпеска  Пчињско-Изборно 

евангелие од XVI век 
80.000, 

86 КАМЕРЕН ОРКЕСТАР ЗБОГАТУВАЊЕ НА9, 180.000 
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ОХРИД  КУЛТУРНА 

ПРОГРАМА СО 

СЦЕНСКИ НАСТАПИ 

87 
ЈАНА МАРКОСКА 

 

Изложба на уметнички 

дела 
40.000 

88 
Игор Климовски  

 

Концерт на виолина и 

хармоника 
45.000 

89 
ЗГ ВИБРАЦИИ 369  концертОХРИД ЗНАЕ 

ЉУБОВ ШТО Е -2 
90.000 

90 

Маја Мојсова  издавање 

книга„ЅВЕЗДЕНИ 

ПЛАНТАЖИ ЗА 

ОДГЛЕДУВАЊЕ 

ВРЕМЕ 

35.000 

91 

Стојан Савески 

 

„Свети Климент 

Охридски  

со Мапа од портрети на 

Светителот низ 

средновековната 

охридска уметност 

60.000 

92 

Ѓоко  Алоски 

„ 

Детски хорски 

фестивал „Гласови без 

граници 

90.000 

93 
Анастасија Милеска  Охридски гитарски 

денови 
37.000 

94 

Павле Митрески и Димитар 

Смилески  

Издавање книга 

Градски народен одбор 

Охрид (1944-1952 

72.000 

95 

Викторија Митеска Малезн  Чествување на 

Св.Кирил и Методиј- 

концерт 

30.000 

96 

КУД ГЕРДАН ОД БИСЕРИ 

ОХРИД 

 

4 ПРОГРАМСКИ 

АКТИВНОСТИ 
150.000 

97 

АЛЕКСАНДРА ВЕЛИНОВА  книга „УЧИМЕ 

ПАТУВАМЕ И 

ПРИРОДАТА ЈА 

ЧУВАМЕ„ 

36.000 

98 
Ивона Базгалоска  

 

Солистички концерт 

„Низ светлина и сенки 
40.000 

99 

 Нина Костова и  Ивона 

Базгалоска  

“ 

Концерт на дуо Нина 

Костова и  Ивона 

Базгалоска  

“ 

„Пет елементи 

40.000 

100 
Биљана Николоска  

„ 

Детски музички настан 

„Во светот на музиката 
33.000 

101 
Сашо Блажески  

 

изложба : 

„Екстра време“ 
45.000 
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102 

Друштво за услуги трговија и 

производство  Арт Лаб груп 

ДООЕЛ ОХРИД 

„ 

„Ехото на Охрид 120.000 

103 
Крафт продукција 

 

Меѓународен уличен 

фестивал Баскер фест 
90.000 

104 
Исабела Димовска  Концерт на класична 

музика 
40.000 

105 

МУЗИЧКА КУЌА СИЛ-ВЛА 

ВЛАТКО 

ПЛЕВНЕШ 

 

Концерт со Силви бенд 62.000 

106 

Фолклорен ансамбл „Отекс 

Фолк„-Охрид  

Учество на 

меѓународната 

културна 

манифестација и 

младинска културна 

размена „Folking 

together“ во Полска 

65.000 

107 

БНЈ ПРОДАКШН ТРЕЈД -  Охрид коктел фестивал 

Ohrid Cocktail Festival 

2026 

180.000 

108 

Д-р Лили Бошевска  Библиотеката како 

поттикнувач на 

културно-уметничката 

дејност кај децата и 

младите 

80.000 

 

109 

 

Здружение за едукација 

култура и младински 

активизам Ѓраѓански 

Интегритет Охрид 

 

„Културен бизнис 

импулс 

 

 

35.000 

110 

Здружение за заштита и 

промовирање на културното 

наследство и археологија -

Институт за културно 

наследство и археологија 

Скопје„Лихнида- 

Втор Меѓународен 

Симпозиум за 

Медитеранска и 

Теоретска 

Археологија“– Охрид 

2026 

160.000 

111 

Здружение за промоција на 

култура ,спорт и образование 

 „МКОЦ СОНАТА„ ОХРИД  

Кукли и маски и други 

грди скаски “ 
60.000 

112 
Јордан Манасијески  Документарен филм за 

Јордан Манасијевски 
180.000 

113 

Христина Пецаковска 

Николеска  

Од деца за деца – Мали 

концерти со трио за 

ученици од основно 

образование 

35.000 

114 
Мјузик аутор ИМ Скопје 

  
Концерт на дупер 60.000 
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115 

Модус про продукција дооел 

Скопје 

  

Концерт на Владо 

Јанески 
60.000 

116 НИКОЛА РИСТЕСКИ  КРЕАТИВНОСТ 45.000 

117 

ЗДРУЖЕНИЕ НА 

УМЕТНИЦИ КУЛТУРЕН 

ЦЕНТАР МЕДИА 

АРТЕС,ОХРИД 

ДЕТСКА ПАТУВАЧКА 

ФОЛК БИБЛИОТЕКА 

ВО ОХРИД 

60.000 

118 

Жармена Китрозоска 

Професор по македонски 

јазик и литература во 

ОЕМУЦ„Св. Наум Охридски 

„Охрид  

Создавање на песна 

што ќе го величи ликот 

на Св.Наум,создавање 

видео запис во духот на 

химната, вклученост на 

лица со попреченост 

36.000 

119 

Владимир Василески – 

Четкар   

Концерт -

Традиционалниот по 

ред  11ти музички 

настан 

73.000 

 

 

120 

 

 

ПОЛИФОРНИЈА 

 

КОНЦЕРТ 

МАКЕДОНИКУМ, 

 12 РАЗГЛЕДНИЦИ ОД 

МАКЕДОНИЈА во чест 

на 8 септември 

71.000 

121 

На зајдисонце во Трпејца  

Монографија 

 

15 години на зајдисонце 

во Трпејца„ 
40.000 

122 

СОС БАЛКСН МЕДИА 

САШКО ДЕНЕСОВСКИ  

ЗИМСКА БАЈКА-

ПОДАРИ НАСМЕВКА 

СО ДЕДО МРАЗ„ 2026 

200.000 

123 

Модус про продукција доо 

скопје  

Гласот на светот во 

срцето на Охрид“ 

 

350.000 

124 

Галерија Букефал 

 
Изложба за Јордан 

Манасијески 
60.000 

125 

Дарко Багески 

 

 

Концерт на дуо ДАРКО 

БАГЕСКИ ГИТАРА и 

Петар Танески 

кларинет 

50.000 

126 

Центар за обуки РС  Уметноста како арт 

терапија за деца и 

млади  

30.000 
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О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 

Општина Охрид на ден 05.11.2025 година, распиша Јавен повик за финансирање на предлог 

–идеи од јавен нтерес во областа на културата на општина Охрид за 2026 година, бр.09-14957/3 од 

05.11.2025 година 

 

Комисијата задолжена за спроведување на Јавниот повик, со Записник од работа на 

Комисијата, констатира дека до крајниот рок за доставување на барања до Архивата на Општина 

Охрид беа доставени 164 пријави.  

На ден 20.12.2025 година, одржа состанок и пристапи кон евалуација на пристигантите 

апликации. 

 Комисијата изготви Записник со  Предлог- извештај за  пристигнатите бр. 03-1220/2 од 

02.02.2026 година до Градоначалникот за распределба на парични средства на апликантите кои ќе 

станат составен дел од Програмата за култура на општина Охрид за 2026 година. 

   

 

     Врз основа на гореизнесеното, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на 

Решението.                                          

    Доставено до: 

- Архива 

- Сектор за ј авни дејности 

- Одделение за култура 

- Односи со јавност 

- Сектор за финансиски прашања 

- Кабинет на градоначалник 

 

 

Изготвил:  

Весна Јованоска –претседател на Комисија за  спроведување по Јавен повик 

 

                                                                                               Општина Охрид 

                                                                                               Градоначалник 

                                                                                               Кирил Пецаков 

 

                                                                                      ----------------------   


